
3052 Onsdag den 28. januar 2009 (D) 

jf. Folketingets forretningsordens § 41, stk. 4, li- 
tra c, fra og med den 2. februar i år og om, at 
stedfortræderen må blive indkaldt. 

Statsministeren har i skrivelse af 27. januar 2009 
meddelt mig, at spørgsmål nr. S 1064 og S 1065 
stillet af Karen Hækkerup (S) til ham vedrører 
justitsministeren. 

Statsministeren har derfor anmodet om, at 
spørgsmålene stilles til denne minister. 

De to spørgsmål til statsministeren er derfor 
bortfaldet. 

Og til Folketingets dagsorden. , . 
På grund af det store antal skriftlige fremsæt- 

telser skal jeg undlade at oplæse titlerne, men 
blot meddele, at: 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen) fremsætter: 

Lovforslag nr. L 104 (Forslag til lov om ændring 
af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Forsøgsord- 
ning med magtanvendelse ved brug af peber- 
spray)), 

Lovforslag nr. L 105 (Forslag til lov om ændring 
af adoptionsloven og forskellige andre love. 
(Adoption uden samtykke, stedbarnsadoption 
af registreret partners barn fra fødslen m.v.)), 

Lovforslag nr. L 106 (Forslag til lov om ændring 
af lov om børns forsørgelse, lov om ægteskabets 
retsvirkninger, lov om ægteskabs indgåelse og, 
opløsning og forældreansvarsloven. (Terminal- 
adgang til økonomiske oplysninger, klagefrist 
m.v.)), 

Lovforslag nr. L 107 (Forslag til lov om ændring 
af navneloven. (Adgang til at tage en afdød æg- 
tefælles mellem- og efternavn m.v.)) og 

Lovforslag nr. L 108 (Forslag til lov om ændring 
af lov om udendørs hold af svin. (Ophævelse af 
revisionsbestemmelse)). 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederik- 
sen) fremsætter: 

Lovforslag nr. L 109 (Forslag til lov om ændring 
af lov om aktiv socialpolitik. (Ændring af 300 ti- 
mers-reglen for ægtepar)). 

Transportministeren (Lars Barfoed) fremsætter: 

Lovforslag nr. L 110 (Forslag til lov om anlæg af 
motorvej mellem Funder og Låsby (rute 15)). 

Velfærdsministeren (Karen Jespersen) fremsæt- 
ter: 

Lovforslag nr. L 113 (Forslag til lov om ændring 
af lov om social service. (Markedsføring af leve- 
randører af samt servicebevis til personlig og 
praktisk hjælp) )" 

Lovforslag nr. L 114 (Forslag til lov om ændring 
af lov om social service. (Skærpelse af reglerne 
om forældrepålæg og indførelse af ungepålæg)), 

Lovforslag nr. L 115 (Forslag til lov om ændring 
af lov om social service. (Familievejlederord- 
ning)), 

Lovforslag nr. L 116 (Forslag til lov om ændring 
af lov om social service. (Kontinuitet i anbringel- 
sen m.v.)) og 

Lovforslag nr. L 117 (Forslag til lov om ændring 
af lov om retssikkerhed og administration på det 
sociale område og lov om social service. (Præci- 
sering af kommunalbestyrelsens ansvar, diæter, 
inhabilitet m. v.)). 

Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen) fremsætter: 

Lovforslag nr. L 118 (Forslag til lov om ændring 
af lov om næringsbreve til visse fødevarevirk- 
somheder og lov om restaurations- og hotelvirk- 
somhed m.v. (Forenkling af reglerne om næ- 
ringsbrev og udveksling af oplysninger m.v.)), 

Lovforslag nr. L 119 (Forslag til lov om beta- 
lingstjenester) og 

Lovforslag nr. L 120 (Forslag til lov om ændring 
af lov om finansiel virksomhed og forskellige 
andre love. (Videregivelse af kundeoplysninger, 
outsourcing, oprettelse af andelsklasser og æn- 
dringer i hvidvaskloven m.v.)). 

Så kan jeg oplyse, at Kulturudvalget har afgivet: - 


